ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________                           №_________

О  внесении изменений

в постановление Правительства

Санкт-Петербурга от 29.08.2017 №730

В соответствии частями 12.1 и 12.2.4 статьи 51 Федерального закона от 29.11.2010

№ 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации»

(далее – Закон) Правительство Санкт-Петербурга

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 29.08.2017 №730

«О порядке заключения с медицинским работником договора о предоставлении

единовременной компенсационной выплаты в 2017 году» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить, что Комитет по здравоохранению является уполномоченным

исполнительным органом государственной власти Санкт-Петербурга по заключению

с медицинскими работниками в возрасте до 50 лет, имеющими высшее образование,

прибывшими в 2016 и 2017 годах на работу в государственное учреждение

здравоохранения Санкт-Петербурга, расположенное за пределами территории

Санкт-Петербурга в сельском населенном пункте, либо рабочем поселке, либо поселке

городского типа, или переехавшими для работы в государственном учреждении

здравоохранения Санкт-Петербурга, расположенном за пределами территории

Санкт-Петербурга в сельском населенном пункте, либо рабочем поселке, либо поселке

городского типа, из другого населенного пункта (далее - медицинские работники),

договоров о предоставлении единовременной компенсационной выплаты в 2017 году.

Комитет по здравоохранению осуществляет контроль за соблюдением

установленных статьей 51 Закона условий для осуществления единовременных

компенсационных выплат медицинским работникам.».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-губернатора

Санкт-Петербурга Митянину А.В.

  Губернатор

Санкт-Петербурга                                Г.С. Полтавченко